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Reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst 
Svar på remiss från kommunstyrelsen  

 

Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av förslag till reviderade riktlinjer för 

riksfärdtjänst. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Päivi Kabran Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef avdelningschef 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Socialnämnden har tagit fram ett förslag till nya riktlinjer för 

riksfärdtjänst. Förslaget innehåller en del förtydliganden och är 

mer utförligt när det gäller utredning, beslut och beställning än 

nuvarande riktlinjer. Förvaltningen är positiv till förslaget och 

välkomnar de förtydliganden som görs. 

 

 

 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1-407/2013 

Sida 2 (2) 

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre i samråd med 

avdelningen för socialtjänst. Nämndens pensionärsråd och råd för 

funktionshinderfrågor tog del av remissen innan detta tjänste-

utlåtande skrevs. Rådet för funktionshinderfrågor hade inga 

synpunkter på förslaget. Pensionärsrådet hänvisade till ett särskilt 

uttalande av socialdemokraterna och miljöpartiet vid social-

nämndens behandling av ärendet den 11 juni i år.  

 

Bakgrund  

Stadens nuvarande riktlinjer för riksfärdtjänst antogs 2006. Sedan 

dess har vissa förändringar skett i lagstiftning och rättspraxis, 

som påverkar riktlinjerna. Samtidigt behöver de avsnitt som 

beskriver handläggningen utvecklas. Socialnämnden har därför 

gjort en översyn och tagit fram ett förslag till nya riktlinjer. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 30 september 2013. 

 

Remissen i sammanfattning 

Lagändringar sedan 2006 innebär bland annat förtydliganden för 

personer under 18 år som innebär att en jämförelse ska göras med 

barn i motsvarande ålder utan funktionsnedsättning. Rättspraxis 

har också förtydligat att man inte har rätt till riksfärdtjänst för 

fackliga uppdrag och att ersättning för ledsagare när personen har 

personlig assistans ska betalas av kommunen. 

 

Förslaget innehåller nya regler för ansökan, utredning, beslut och 

beställning, något som behandlas mycket kortfattat i nuvarande 

riktlinjer. Socialnämnden anser också att en översyn behöver 

göras av Paraplysystemet. I dag finns ingen specifik 

utredningsmall för riksfärdtjänst inlagd i systemet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till förslaget och välkomnar de 

förtydliganden som görs. En översyn av utredningsmallarna 

kommer att öka rättssäkerheten för den enskilde ytterligare. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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Socialnämndens förslag till reviderade riktlinjer för riksfärdtjänst 


